

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CUỘC THI HÁT VÀ THỜI TRANG SINH VIÊN XÂY DỰNG
“HÁT BOLERO VÀ THỜI TRANG TÁI CHẾ TỪ PHÉ PHẨM VÀ
VẬT LIỆU XÂY DỰNG THÂN THIỆN MÔI TRƯỜNG”

1. Mục đích, yêu cầu

Chào mừng Đại hội Công đoàn Trường Đại học Xây dựng Miền Tây nhiệm kỳ 2023-2028, ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 26/3, ngày Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3 (Âm lịch), ngày Giải phóng miền Nam 30/4, ngày Quốc tế Lao động 01/5;

Nhằm tạo sân chơi lành mạnh cho sinh viên Xây dựng, giúp các em có ngày hội giao lưu, giải trí thắt chặt tình đoàn kết giữa sinh viên các khóa của khoa Xây dựng. Giúp sinh viên có cái nhìn tích cực về vấn đề bảo vệ môi trường trong xây dựng, tận dụng nguồn phế thải cũng như vật liệu xây dựng thân thiện với môi trường. Khoa Xây dựng Trường Đại học Xây dựng Miền Tây đề xuất tổ chức cuộc thi hát và thời trang sinh viên Xây dựng với chủ đề thân thiện môi trường.

2. Nội dung thực hiện

2.1. Tên cuộc thi: “Hát Bolero và Thời trang tái chế từ phế phẩm và vật liệu xây dựng thân thiện môi trường”

2.2. Đối tượng dự thi: Sinh viên Xây dựng các khóa 2019, 2020, 2021 và 2022.

2.3. Số lượng tham gia: Mỗi lớp phải có ít nhất 01 tiết mục ca nhạc Bolero (đơn ca hoặc song ca) và 01 sản phẩm thời trang dự thi.

2.4. Nội dung thi:

2.4.1. Phần thi hát Bolero

Mỗi đội đăng ký dự thi phải tự chuẩn bị nhạc Bolero và gửi về cho Ban tổ chức

2.4.2. Phần thi thiết kế và trình diễn thời trang

Mỗi đội tự thiết kế và trình diễn trang phục được thiết kế từ các loại phế phẩm xây dựng (bao bì xi măng, giấy bìa cứng bao gạch lát nền, tấm cách nhiệt, giấy dán tường...) và các loại vật liệu xây dựng thân thiện với môi trường (lá lợp mái, sợi lát...).

2.5. Hình thức thi:



2.6.1. Phần thi hát Bolero

Các đội thi tự lên ý tưởng, chuẩn bị trang phục, múa minh họa... phù hợp với tiết mục dự thi.

Vòng sơ khảo (tổ chức trước ngày thi Chung kết 01 tuần), Ban Giám khảo chấm điểm chọn ra 10 tiết mục xuất sắc vào vòng Chung kết (kết hợp với phần thi thời trang).

2.6.2. Phần thi thiết kế và trình diễn thời trang

Các đội thi tự thuyết trình giới thiệu loại vật liệu tạo thành sản phẩm cũng như ý nghĩa của tác phẩm khi trình diễn (tối đa 5 phút cho cả phần thuyết trình và trình diễn).

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 18 giờ 30 - ngày 26 tháng 3 năm 2023;
- Địa điểm: Trước sảnh H - Trường Đại học Xây dựng Miền Tây.

4. Thành phần

4.6. Ban Tổ chức

- Bà Đỗ Thị Mỹ Dung - Phó trưởng khoa Xây dựng - Trưởng ban
- Ông Lâm Ngọc Quý - Giảng viên khoa Xây dựng - Thành viên
- Ông Lê Quốc Tiến - Giảng viên khoa Xây dựng - Thành viên
- Ông Trương Quốc Khang - Giảng viên khoa Xây dựng - Thành viên
- Ông Bùi Chí Hải - Phó Bí thư TT ĐTN - CT HSV - Thành viên
- Ông Sử Hữu Trần - Liên Chi hội trưởng K21 - Thành viên
- Bà Lê Thị Thu Hằng - Giảng viên khoa Xây dựng - Thư ký

4.7. Ban Giám khảo

- Ông Trương Văn Bằng - Giảng viên khoa Xây dựng - Trưởng ban
- Ông Trương Công Hào - Giám đốc TT BDNVXD và ĐTTX - Thành viên
- Ông Đào Huy Hoàng - Trưởng phòng KH&HTQT - Thành viên
- Ông Lâm Thanh Quang Khải - Trưởng BM CHUD khoa Xây dựng - Thành viên
- Bà Hà Xuân Thanh - Chuyên viên TT Thông tin - Thư viện - Thư ký

5. Cơ cấu giải thưởng

5.1. Phần thi hát Bolero

01 Giải Nhất: Giấy khen + tiền thưởng 600.000 đồng/giải

02 Giải Nhì:	Giấy khen + tiền thưởng	500.000 đồng/giải
03 Giải Ba:	Giấy khen + tiền thưởng	400.000 đồng/giải
4 Giải Khuyến Khích:	Giấy khen + tiền thưởng	200.000 đồng/giải

5.2. Phần thi thiết kế và trình diễn thời trang

01 Giải Nhất:	Giấy khen + tiền thưởng	1.000.000 đồng/giải
02 Giải Nhì:	Giấy khen + tiền thưởng	800.000 đồng/giải
03 Giải Ba:	Giấy khen + tiền thưởng	600.000 đồng/giải
20 Giải Khuyến Khích:	Giấy khen + tiền thưởng	300.000 đồng/giải

6. Thông tin liên hệ

Danh sách đăng ký dự thi và tên sản phẩm dự thi liên hệ nộp tại Văn phòng khoa Xây dựng đến ngày 20/3/2023.

Sản phẩm dự thi (thời trang) các đội thi tự bảo quản cho đến khi kết thúc cuộc thi.

Thông tin chi tiết gặp cô Lê Thị Thu Hằng - số điện thoại 0939 592 066.

7. Tổ chức thực hiện

- Khoa Xây dựng phụ trách công tác tổ chức cuộc thi;
- Phòng Quản trị và Thiết bị chuẩn bị sân khấu, hệ thống điện, âm thanh, ánh sáng và nước uống;
- Đoàn Thanh niên hỗ trợ tuyên truyền, vận động sinh viên tham gia, sắp xếp ghế ngồi, cổ vũ cho cuộc thi và tính ngày công tác xã hội cho sinh viên;
- Phòng Tổ chức - Hành chính hỗ trợ công tác in ấn Giấy khen và tính giờ hoạt động khác cho giảng viên tham gia tổ chức cuộc thi;
- Phòng Tài chính - Kế toán hỗ trợ thanh toán kinh phí cho cuộc thi (có bảng dự trù kinh phí kèm theo). *Nol*

Nơi nhận:

- Như mục 7;
- Lưu: VT, K. Xây dựng.



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Xuân